
www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: 

REVOCA AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA 
COMPARTIMENTALE E INTERCOMPARTIMENTALE REGIONALE E 
INTERREGIONALE PER TITOLI E COLLOQUIO A N. 1 POSTO DI 
OPERATORE SOCIO SANITARIO – AREA DEGLI OPERATORI



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Piana Gaia
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione Personale e 
Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020 e n. 555 del 
25/06/2025.

Premesso che con deliberazione n. 858 del 28/10/2025 è stato indetto avviso pubblico 
di mobilità volontaria esterna, compartimentale e intercompartimentale, regionale e 
interregionale, per titoli e colloquio, a n. 1 posto di Operatore Socio Sanitario - Area degli 
Operatori, pubblicato sull’Albo Pretorio, nonché sul Sito Internet aziendale il giorno 
29/10/2025, con scadenza del termine per la presentazione on - line delle domande di 
partecipazione il giorno 28/11/2025; 

Dato atto che: 
 con DGR n.  1-2300/2020 è stabilito “l’obbligo per le AASSRR di consentire...l’utilizzo 

delle graduatorie di concorso pubblico ed avviso pubblico da parte delle altre Aziende 
Sanitarie della Regione Pimonte, ai sensi dell’art. 3 c. 61 della L. 24/12/2003, n. 350 
e dell’art. 4, c. 3 bis, del D.L. n. 101/2013, come convertito nella L. 125/2013”;

 con nota prot. n. 202/0006052 del 26/03/2025 Azienda Zero Piemonte ha 
comunicato alle Aziende Sanitarie Regionali Piemontesi di non indire nuove 
procedure di assunzione fino a gennaio 2026, allorché verrà espletato probabilmente 
il concorso di Azienda Zero Piemonte, per il profilo professionale di Operatore Socio 
Sanitario – Area degli Operatori, in quanto vi è la possibilità di attingere dalle 
graduatorie concorsuali ancora vigenti presso alcune Aziende Sanitarie regionali;

Considerato che, sottesi a quanto sopra, vi sono i principi di razionalità e di 
economicità che devono essere rispettati nelle procedure volte all’acquisizione di personale; 

Rilevato che l’acquisizione di personale a tempo indeterminato mediante mobilità 
presenta maggiori incertezze e rischi riguardo all’an e al quandum, considerato che gli enti 
di appartenenza possono negare o concedere dopo parecchio tempo il relativo nulla osta, 
mentre per l’ASL VCO è necessario procedere ad assunzioni in modo più celere, possibilità 
soddisfatta dall’utilizzo di graduatorie concorsuali già esistenti;

Ritenuto pertanto di revocare l’avviso pubblico di mobilità volontaria esterna, 
compartimentale e intercompartimentale, regionale e interregionale, per titoli e colloquio, 
per Operatore Socio Sanitario - Area degli Operatori, indetto con deliberazione n. 858 del 
28/10/2025, in quanto risulta possibile assumere a tempo indeterminato degli OSS 
utilizzando le graduatorie concorsuali vigenti, presso altre Aziende Sanitarie Regionali 
Piemontesi; 

Precisato che le eventuali domande di partecipazione al suddetto avviso non avranno 
alcun valore e si darà comunicazione di quanto disposto con la presente deliberazione agli 
eventuali istanti;



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1) Di revocare, per le motivazioni esposte in premessa, l’avviso pubblico di mobilità 
volontaria esterna compartimentale e intercompartimentale, regionale e 
interregionale, per titoli e colloquio, per Operatore Socio Sanitario - Area degli 
Operatori, indetto con deliberazione n. 858 del 28/10/2025.

2) Di pubblicare la presente deliberazione sul sito internet aziendale, nonché all’Albo 
Ufficiale.

3) Di precisare che le eventuali domande di partecipazione al suddetto avviso non 
avranno alcun valore e si darà comunicazione di quanto disposto con la presente 
deliberazione agli eventuali istanti;

4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.


		2025-11-10T12:04:24+0000
	Barbara Buono


		2025-11-10T13:38:33+0000
	Daniela Kozel


		2025-11-10T14:19:48+0000
	Francesco Cattel




